
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SIA “Bauskas ūdens ” 

(Vienotais reģistrācijas Nr. 43603011586) 

  

GADA PĀRSKATS 

par periodu no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

un Neatkarīgu revidentu ziņojums  

 

Bauskā, 2023 
  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 2 no 27 

 

 

SATURS 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................... 3 

Ziņas par sabiedrību ................................................................................................................................ 8 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ............................................................................................................... 9 

Bilance................................................................................................................................................... 10 

Finanšu pārskata pielikums ................................................................................................................... 12 

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka Sabiedrība 
darbosies turpmāk ................................................................................................................... 12 

II. Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem ....................................... 16 

III. Skaidrojums par bilances posteņiem ........................................................................... 18 

IV. IV.  Cita informācija ...................................................................................................... 24 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................................................................. 27 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 3 no 27 

 

Vadības ziņojums 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Pārskata periodā no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. kapitālsabiedrības SIA “Bauskas ūdens” 

(turpmāk – Sabiedrība) kopējais neto apgrozījums ir 863023 EUR. Salīdzinot ar 2021.gada 12 

mēnešiem, tas palielinājies par 14.16%. Pieaugums vērojams gan sniegto pamatdarbības, gan 

palīgdarbības pakalpojumu jomā. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu realizācijas 

apjoms salīdzinot ar iepriekšējo gadu iedzīvotājiem pieaudzis par 16%,  juridiskām personām 

palielinājies par 7%. Kapitālsabiedrība 2022.gadā realizējusi vairākus noteiktos mērķus: 

          sniegti ūdens piegādes pakalpojumi par    284351 EUR; 

          sniegti kanalizācijas pakalpojumi par        419294 EUR; 

          sniegti dažādi maksas pakalpojumi par     159378  EUR. 

 

No 01.01.2022. līdz 31.12.2022. iegādātie ilgtermiņa ieguldījumi un veikti lielākie  

remontdarbi: 

1) renovētas vairākas kanalizācijas akas Dārza, Zaļā un Salātu ielās; 

2) ēka Salātu ielā 3 pieslēgta centralizētajam kanalizācijas tīklam; 

3) ēka Skolas ielā 3 pieslēgta ūdensvadam; 

4) izbūvēti spiedvadi zem A7 šosejas, kopumā 260 m; 

5) izbūvēti kanalizācijas pievadi mājām Upes, Draudzības, Ošu ielās; 

6) Strēlnieku ielā izbūvēts jauns ūdensvads PE 40 – 36m, atslēgts vecais; 

7) izbūvēts jauns ūdensvads Rožu ielā – 200m; 

8) izbūvēts ūdensvads Burtnieku iela – 123 m; 

9) izbūvēts jauns ūdenspievads un komercuzskaites aka Sporta ielā; 

10) iztīrīti 12 km kanalizācijas tīklu; 

11) iegādāts ekskavators – iekrāvējs CASE 695SV; 

12) iegādāts lietots kravas furgons FIAT Doblo; 

13) veiksmīgi noslēgts projekts “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Bauskā III kārta” ar 

atzinīgu novērtējumu; 

14) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome 2022.gada 22.septembrī 

apstiprināja jaunus SIA “Bauskas ūdens” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifus, 

kuri stājās spēkā 2022.gada 1.novembrī; 

 

 No 2022.gada 1.janvāra līdz 

31.oktobrim 

No 2022.gada 1.novembra 

līdz 31.decembrim 

Ūdensapgāde EUR/m3 0,86 1,10 

Kanalizācija EUR/m3 1,34 1,70 

 

15) tiek veikts intensīvs darbs ūdens zudumu samazināšanā. 2022.gada 12 mēnešos 

vidējie ūdens zudumi veidoja 20.5%; 

16) atjaunoti pakalpojumu līgumi ar 31 juridisku personu, noslēgti pakalpojumu līgumi ar 16 

biedrībām, kā arī noslēgti vai atjaunoti 170 līgumi ar fiziskām personām; 

17) tiek veikts nepārtraukts darbs ar debitoriem – parādniekiem: 

• 2022. gada laikā izsūtīti 110 “Atgādinājums par maksājumu saistību izpildi” 34648,68 EUR 

vērtībā. No tiem 70 klienti atsaukušies un sākuši veikt parāda apmaksu, no tiem 10 klienti 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 4 no 27 

 

noslēguši vienošanos, procentuāli 63,64% ir uzsākuši norēķināties ar SIA “Bauskas ūdens”. 

Atgūtos naudas līdzekļus veido 8741,86 EUR, procentuāli atgūtos naudas līdzekļus veido 

25,23%. 

• uz 2022. gadu ir iesniegtas 90 lietas. No tām 12 lietas ir apturētas (parādnieks neatzīst savu 

parādu vai parādnieks ir miris), 22 lietas apmaksātas pilnā apmērā. Uz 01.01.2022. lietu 

kopējo vērtību veido 44760,76 EUR, savukārt uz 30.12.2022. 34194,28 EUR, atgūtie 

naudas līdzekļi periodā ir 10118,04 EUR. 

Sabiedrība pārskata gadā ir pildījusi visas uzņemtās saistības pret piegādātājiem. Aizņēmumu 

summas ir atmaksātas atbilstoši grafikiem. Sabiedrībai nav nodokļu parādu.  

2022.gada finansiālie rādītāji 

Lai Sabiedrība varētu gūt ekonomiskus panākumus savā saimnieciskajā darbībā, ļoti svarīgi ir 

novērtēt finansiālo stāvokli pārskata periodā un salīdzināt to ar iepriekšējiem periodiem. 

2.1.  Neto apgrozījums   

2021.gadā                755 982 EUR 

2022.gadā                863 023 EUR,  palielinājums par 14%. 

Kopējo neto apgrozījuma palielinājumu ietekmē pamatdarbības un palīgdarbības ieņēmumu 

palielinājums, kas pamatojams ar tarifu pieaugumu  un realizācijas apjoma pieaugumu.  

2.2.  Saimnieciskās darbības izmaksas 

2022.gadā ražošanas izmaksas, salīdzinot ar 2021.gadu, ir palielinājušās par 14 % jeb  97306 

EUR. Lielākās izmaksas veido strādnieku atalgojums, elektroenerģijas, degvielas un materiālu 

izmaksas. Salīdzinoši samazinājušās izmaksas par materiāliem un saimnieciskiem remontiem.  

2.3. Likviditāte jeb sabiedrības spēja jebkurā laikā segt īstermiņa saistības. Šī spēja ir atkarīga 

no attiecības starp uzņēmuma maksāšanas līdzekļu potenciālu un uzņēmuma finansiālajām 

saistībām. Likviditātes noteikšanai tiek piemēroti šādi rādītāji (koeficienti): 

Likviditātes kopējais koeficients = apgrozāmie līdzekļi / īstermiņa saistības  

LIKVIDITĀTE 1 

2022.gads  2021.gads 

3.08 2.59 

Likviditātes starpseguma koeficients  = (naudas līdzekļi + debitori) / īstermiņa saistības 

LIKVIDITĀTE 2 

2022.gads  2021.gads 

2.83 2.40 

Absolūtās likviditātes koeficients = naudas līdzekļi / īstermiņa saistības 

LIKVIDITĀTE 3 

2022.gads  2021.gads 

1.97 1.67 

Kapitālsabiedrības likviditātes rādītāji pārskata periodā ir pietiekami, salīdzinot ar 2022. gadu 

nedaudz palielinājušies.  Kapitālsabiedrība spēj laicīgi segt savas īstermiņa saistības. 

2.4. Neto peļņas rentabilitāte % (neto peļņa/apgrozījums) 

2022.gads  2021.gads 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 5 no 27 

 

1.6 0.8 

Sabiedrības saimnieciskās darbības ienesīguma rādītājs 2022.gadā ir palielinājies. Pieaugusi uz 

katru apgrozījuma vienību gūtā peļņa.  

2.5. Aprites rādītāji 

Aprites rādītājs parāda, cik intensīvi sabiedrība izmanto aktīvus, lai izpildītu pakalpojumus 

pārdošanai. 

Krājumu aprites koeficientu nosaka pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas, dalot ar krājumu 

vidējo atlikumu. 

KRĀJUMU APRITES RĀDĪTĀJS 

2022.gads  2021.gads 

16.44 16.69 

Krājumu aprites rādītājs parāda, ka 2021.gadā  krājumos ieguldītie līdzekļi apritējuši aptuveni 

16 reizes. Krājumu apgrozījuma periods bijis 22 dienas.  

PIRCĒJU PARĀDU VIDĒJAIS DZĒŠANAS ILGUMS (dienas) 

                                      2022.gads  2021.gads 

Iedzīvotāji                                             89 93 

Juridiskas personas                                43 52 

Pircēju parādu vidējais dzēšanas ilgums ir līdz 3 mēneši Šis rādītājs salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu ir uzlabojies, taču joprojām ir nepieciešams uzlabot debitoru parādu iekasēšanu. 

2.6. Saistību rādītāji 

2022.gads  2021.gads 

0.10 0.11 

Aizņemtais kapitāls pārsniedz pašu kapitālu summu. Lejupejošā tendence norāda, ka 

uzņēmums samazina atkarību no aizņemtā kapitāla. 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām. 

Notikumi pēc pārskata perioda 

Sakarā ar iepriekšējā valdes locekļa atcelšanu no amata pēc paša vēlēšanās, ar Bauskas novada 

pašvaldības ārkārtas sapulces lēmumu Nr.2 (30.12.2022.) Sabiedrībā ar 01.01.2023. tika iecelts 

pagaidu valdes loceklis. Pamatojoties uz Sabiedrības dalībnieku ārkārtas sapulces 2023.gada 

3.marta lēmumu, ievēlēts jauns pagaidu valdes loceklis. 

2023.gada 9.februāra sēdē Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija atzina Sabiedrības 

noteikto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu, kas stājas spēkā 01.03.2023. 

 No 2023.gada 1.marta līdz 

30.aprīlim 

No 2023.gada 1.maija līdz 

31.decembrim 

Ūdensapgāde EUR/m3 0,86 0,91 

Kanalizācija EUR/m3 1,34 1,41 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 6 no 27 

 

Pēc pārskata perioda SIA „Bauskas ūdens” turpinās veikt savus pienākumus:  

• nodrošinās pilsētas iedzīvotājus un iestādes ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, novadīs 

notekūdeņus un tos attīrīs; 

• veiks nepieciešamos darbus, lai nodrošinātu pilsētas lietus ūdens sistēmas darbību 

atbilstoši tās funkcionalitātei; 

• turpinās ieviest un pilnveidot jauno grāmatvedības programmas moduli, kas nodrošinās 

pakalpojumu uzskaiti atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumam; 

• veiks jaunu ilgtermiņa ieguldījumu iekārtās un jaunas tehnikas iegādē, kas atvieglos 

roku darbu un uzlabos saimnieciskās darbības kvalitāti; 

• piesaistīs jaunus speciālistus inženiertehniskā un grāmatvedības personāla 

kvalifikācijas celšanai. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumu Nr.500 “Par pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA “Īslīces ūdens” reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā” SIA 

“Bauskas ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulcē 2023.gada 9.janvārī tika pieņemts lēmums 

palielināt SIA “Bauskas ūdens” pamatkapitālu, veicot mantisko ieguldījumu un ieguldot tajā 

pievienojamās sabiedrības “Īslīces ūdens” mantu. 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu 

šajos finanšu pārskatos atspoguļoto informāciju un kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas, vai 

kuri būtu jāpaskaidro. 

Darbības turpināšanas iespējas 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita 

un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas komunālo pakalpojumu un īpašumu pārvaldīšanas 

procesu izvērtējumu, Bauskas novada dome 2023.gada 23.februārī ir nolēmusi uzsākt SIA 

“Bauskas ūdens”, SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas 

siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kūdrinieks” reorganizāciju apvienošanas ceļā, iegūstošā sabiedrība SIA “Bauskas 

ūdens”. Bauskas novada dome nosaka, ka kapitāla daļu turētājs ir Bauskas novada pašvaldība, 

kā arī to, ka iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls reorganizācijas procesā netiek palielināts. 

Bauskas novada pašvaldības komunālo pakalpojumu sniedzēju reorganizācijas kalendārais 

plāns paredz, ka reorganizācija tiks pabeigta ar brīdi, kad Uzņēmumu reģistrā tiek reģistrēta 

reorganizācija un pievienojamās sabiedrības izslēgtas no komercreģistra.  

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa 

izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un 

pasaulē. 2022.gada sākumā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums.  

Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu 

Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas 

ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 7 no 27 

 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju 

izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

 

 

Valdes loceklis ______________________________________ Dzintars Cāzers 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU  LEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU,  

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 8 no 27 

 

Ziņas par sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Bauskas ūdens, SIA 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģ.  Nr. un datums 43603011586 , 03.07.1998 

Juridiskā adrese Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

Pasta adrese Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

Pamatdarbības veids 
NACE 2 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde   

NACE 2 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 

Sabiedrības valde 

Valdes loceklis Imants Svētiņš (29.01.2020. – 05.01.2023.) 

Valdes loceklis Arnis Birzmalis (05.01.2023. – 09.03.2023.) 

Valdes loceklis Dzintars Cāzers no 09.03.2023. 

Gada pārskatu sagatavoja Galvenā grāmatvede Everita Saulīte 

Pārskata periods 01.01.2022. – 31.12.2022. 

Finanšu pārskatā lietotā naudas 

vienība 
EUR 

Zvērināts revidents  

AUDITORFIRMA PADOMS, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Komercsabiedrības licence Nr.68 

Zvērināta revidente Vaira Šķibele (sertifikāts Nr.24) 
  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 9 no 27 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

 (klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums 

Piez. 

Nr. 
2022.gads 2021.gads 

1 Neto apgrozījums 1 863023 755982 

 b) no citiem pamatdarbības veidiem  863023 755982 

2 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 

iegādes izmaksas 

2 (793421) (696115) 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  69602 59867 

4 Administrācijas izmaksas 3 (123146) (113431) 

5 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 194136 184067 

6 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (126912) (124577) 

7 Pārskata perioda  peļņa vai zaudējumi  13 680 5 926 

Pielikums no 12. līdz 26. lapai ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

_ Valdes loceklis ______________________________________ Dzintars Cāzers 

 

Galvenā grāmatvede  ___________________________________ Everita Saulīte 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU  LEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU,  

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 10 no 27 

 

Bilance 

Aktīvs 
Piez. 

Nr. 
31.12.2022. 31.12.2021. 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I Nemateriālie ieguldījumi    

1. Citi nemateriālie ieguldījumi  4770 5489 

2. Avansa maksājumi par nemater.ieguldījumiem    

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 6 4770 5489 

II Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi) 
   

1. Nekustamie īpašumi:  6788328 6932970 

a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves   6788328 6932970 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  254050 310776 

3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  258221 211723 

4. Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas  1886 1439 

Pamatlīdzekļi kopā 7 7302485 7456908 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  7307255 7462397 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I Krājumi    

1.   Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  53690 41718 

2.   Avansa maksājumi par krājumiem  1110 0 

 Krājumi kopā 8 54800 41718 

II Debitori    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 9 173338 150892 

2. Radniecīgo sabiedrību parādi 10 9661 6867 

3. Citi debitori 11 123 68 

4. Nākamo periodu izmaksas 12 846 754 

Debitori kopā  183968 158581 

III Nauda 13 418851 365620 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  657619 565919 

Bilances aktīvu kopsumma  7 964 874 8 028 316 

Pielikums no 12. līdz 26. lapai ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

_ Valdes loceklis ______________________________________ Dzintars Cāzers 

 

Galvenā grāmatvede  ___________________________________ Everita Saulīte 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU  LEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU,  

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 11 no 27 

 

Bilance 

Pasīvs 
Piez. 

Nr. 
31.12.2022. 31.12.2021. 

Pašu kapitāls    

1.       Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  3507180 3478080 

2.  Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi 
 51941 46014 

3.   Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  13680 5926 

Pašu kapitāls kopā 14 3572801 3530020 

Ilgtermiņa kreditori    

1.  Aizņēmumi no kredītiestādēm 15 331030 360537 

2.  Nākamo periodu ieņēmumi 16 3846485 3919043 

3.       Norēķini par saņemtiem avansiem 17 0 18 

Ilgtermiņa kreditori kopā  4177515 4279598 

Īstermiņa parādi    

1.       Aizņēmumi no kredītiestādēm 15 29507 29499 

2.   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 18 6220 3288 

3.   Parādi radniecīgajām sabiedrībām 19 1724 810 

4.   Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas  
20 24322 13939 

5.   Pārējie kreditori 21 1204 90 

6.   Nākamo periodu ieņēmumi 16 117452 126842 

7.   Uzkrātās saistības 22 34129 44230 

Īstermiņa kreditori kopā  214558 218698 

Kreditori kopā  4392073 4498296 

Bilances pasīvu kopsumma  7 964 874 8 028 316 

Pielikums no 12. līdz 26. lapai ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 Valdes loceklis ______________________________________ Dzintars Cāzers 

 

Galvenā grāmatvede  ___________________________________ Everita Saulīte 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU  LEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU,  

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 12 no 27 

 

Finanšu pārskata pielikums  

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību 
pieņēmumam, ka Sabiedrība darbosies turpmāk 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši “Grāmatvedības likumam”, “Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumam”, 22.12.2015. Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 775 

“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un  citiem 

grāmatvedību un gada pārskatus reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, 

finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 

Grāmatvedības  politika  nodrošina, ka  finanšu  pārskats  sniedz  informāciju, kas: 

1) ir derīga finanšu pārskata lietotājiem, lai pieņemtu lēmumus; 

2) ir ticama, jo pārskats: 

a. pareizi uzrāda uzņēmuma darbības rezultātus un finansiālo stāvokli; 

b. uzrāda ne tikai notikumu un darījumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko 

būtību; 

3) nav subjektīva; 

4) ir piesardzīga; 

5) visos būtiskajos aspektos ir pilnīga. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši 

ievērojot šādus nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa, 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas 

radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi 

laikposmā starp bilances datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta vadība; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma 

summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai 

zaudējumiem . 

4) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 

ieņēmumiem pārskata periodā;  

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

6) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā 

saimniecisko darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes 

izmaksām  vai ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 13 no 27 

 

pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu 

izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes 

izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar 

objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu; 

8) pārskata gada sākumā bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;  

9) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts 

pielikumā. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro.    

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, 

maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, 

atskaitot nolietojumu (amortizāciju). Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes lietderīgās 

izmantošanas laikā. Katram pamatlīdzeklim ar vadītāja rīkojumu tiek noteikta sava nolietojuma 

likme. Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kurs atbilst 

visiem LR likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas noteikumiem un to sākotnējā vērtība 

pārsniedz 1000 EUR (viens tūkstotis eiro). 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu veids Likmes intervāls 

Nemateriālie ieguldījumi  

Koncesijas, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 30-35% 

Pamatlīdzekļi  

Ēkas, būves, kanalizācijas tīkli, ūdens apgādes tīkli 2-10% 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces, transportlīdzekļi 20-35% 

Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 20-35% 

Pārējie pamatlīdzekļi 6.6 - 20% 

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās 

vērtības atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša, kas seko mēnesim, kad 

pamatlīdzekli sāk izmantot paredzētajiem mērķiem. 

Krājumi 

Krājumi uzskaitīti pēc zemākās tirgus cenas un pašizmaksas. Krājumi novērtēti izmantojot 

vidējo svērto izmaksu metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai 

bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta. Krājumu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā. 

 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos 

uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 14 no 27 

 

iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās 

summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu 

kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja 

parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts 

maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav 

samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, ja 

1. Sabiedrībai saistībā ar konkrētu pagātnes notikumu ir pašreizējs pienākums nākamajos 

pārskata gados izdarīt par labu citai personai zināmas darbības (turpmāk – pienākums), kuru 

pamats ir tiesību akts, līgums vai prakses radīts pienākums.  

2. sagaidāms, ka pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu resursu 

aizplūde un sabiedrība spēj ticami novērtēt (aplēst) pienākuma izpildei nepieciešamo summu. 

Uzkrājumus novērtē saskaņā ar grāmatvedības aplēsi par summu, ko sabiedrība pamatoti 

maksātu, ja izpildītu pienākumu bilances datumā pašu spēkiem vai ja šajā datumā nodotu šā 

pienākuma izpildi trešajai personai. Aplēses sagatavošanā neņem vērā ieņēmumus, kurus varētu 

gūt no paredzamās aktīvu atsavināšanas (pat tad, ja šī atsavināšana ir cieši saistīta ar darījumu 

vai notikumu, kas ir bijis par pamatu attiecīgā uzkrājuma izveidošanai).  

3. Kad Sabiedrībai pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ un 

pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu ietverošu resursu 

aizplūšana no uzņēmuma un saistību apjomu ir iespējams ticami novērtēt. 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām 

atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". 

Uzkrātās saistības 

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma 

līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts 

attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz 

attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem 

dokumentiem 

Kreditoru uzskaite 

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 

gadā saņemtajām precēm un pakalpojumiem. 

Ieņēmumu atzīšanas principi 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, 

proti, ieņēmumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku nevis naudas saņemšanas laiku. Ar 

pārskata gada saistītos ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas 

datuma. Ieņēmumi tiek uzrādīti, kad klients saņem pakalpojumu. Soda naudas tiek atzīts 

ieņēmumos to saņemšanas brīdī.  

Izdevumu atzīšanas principi 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, 

proti, izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku nevis naudas saņemšanas vai izdošanas 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 15 no 27 

 

laiku. Ar pārskata gada saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina 

saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajā pārskata periodā. 

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi 

Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība 

novērtē un izdara aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos 

aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda 

ieņēmumus un izdevumus.  

Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt 

pieņēmumi ir vadības pieņēmumi un aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas 

laiku, debitoru un krājumu atgūstamo vērtību.  

Pamatlīdzekļu izmantošanas perioda noteikšana 

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku balstoties uz 

vēsturisko informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem 

Debitoru atgūstamā vērtība 

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Sabiedrības vadība ir 

izvērtējusi debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru 

parādiem 

Krājumu novērtēšana 

Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos 

pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek 

ņemta vērā pārdošanas iespējamība, ka arī krājumu neto pārdošanas vērtība. 

Darbības turpināšanas iespējas 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadība ir izvērtējusi sabiedrības spēju turpināt darboties savā 

nozarē arī turpmāk. Finanšu pārskatu sagatavo, pieņemot, ka Sabiedrība turpinās savu darbību. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam 

nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri 

būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 16 no 27 

 

II. Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem 

(1) Neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī 

pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem: 

Darbības veids 2022.gads 2021.gads 

Ieņēmumi par ūdensvada pakalpojumiem 284351 301526 

Ieņēmumi par kanalizācijas pakalpojumiem 419294 317270 

Ieņēmumi par asenizācijas pakalpojumiem 22959 19999 

Ieņēmumi par ūdens mērītāju uzstādīšanu 28083 10335 

Ieņēmumi par citiem maksas pakalpojumiem 56803 54704 

Ieņēmumi par lietus ūdens sistēmu apsaimniekošanu un 

remontdarbiem 
51533 52130 

KOPĀ 863023 755982 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 

iegādes izmaksas 

Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas ražošanas 

vai iegādes pašizmaksā. 

Izmaksu veidi 2022.gads 2021.gads 

Materiālu izmaksas saimnieciskai darbībai, avāriju 

likvidēšanai 
(47798) (56432) 

Degvielas izlietošanas, rezerves daļu, smērvielu izmaksas (35149) (24051) 

Pakalpojumu izmaksas transportam (15176) (11185) 

Nodokļi, kas attiecināmi uz pašizmaksu (DRN) (9605) (10145) 

Nodokļi, kas attiecināmi uz pašizmaksu (UVTN, 50% 

transporta ekspluatācijas nodoklis) 
(3513) (2671) 

Izmaksas par telpu apkuri (4893) (3363) 

Izmaksas par teritorijas un īpašuma apsardzi (1720) (1720) 

Izmaksas par elektroenerģiju (165991) (113347) 

Datoru apkalpošana un ofisa tehnikas uzturēšana, 

mājaslapa 
(5988) (5005) 

Atkritumu aizvešanas izmaksas, darba apģērbu tīrīšana (5244) (5068) 

Darba samaksa strādājošiem ražošanā (221641) (204863) 

Darba devēja sociālais nodoklis (50405) (47744) 

Neizmantoto atvaļinājumu rezerve (2622) (2768) 

Nemateriālo ieguldījumu nolietojums (1244) (2051) 

Ar ražošanu saistītu pamatlīdzekļu nolietojums  (170502) (148965) 

Inventāra nolietojums (8330) (5277) 

Izmaksas darba aizsardzībai (1157) (552) 

Izmaksas strādājošo medicīnas pakalpojumiem, 

apdrošināšanai 
(2565) (730) 

Uzņēmējdarbības riska nodeva (84) (83) 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 17 no 27 

 

Izmaksas ūdens analīzēm, testēšanai (4014) (3982) 

Konta apkalpošanas izdevumi Valsts kasē (1959) (2056) 

Saimniecisko remontu izmaksas (11628) (31482) 

Nekustamā īpašuma nodoklis (1498) (1486) 

Energoaudita izmaksas (1220) (1610) 

Izdevumi debitoru parādu atgūšanai (1168) (5597) 

Izdevumi teritorijas labiekārtošanai (1477) (943) 

Dūņu utilizācijas izmaksas (7752) 0 

Citas izmaksas (9078) (2938) 

KOPĀ (793421) (696115) 

(3) Administrācijas izmaksas 

Personāla izmaksas, materiālu izmaksas, un citas izmaksas kuras radušās pārskata periodā 

uzņēmuma vadīšanas, kontroles un administrēšanas procesā. 

Izmaksu veids 2022.gads 2021.gads 

Izmaksas par sakaru pakalpojumiem (3550) (3422) 

Kancelejas preču izlietošanas izmaksas, saimniecības 

preces 

(2280) (1940) 

Pasta pakalpojumi (332) (241) 

Darba samaksa administrācijas darbiniekiem (79117) (76246) 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas (17930) (17253) 

Uzņēmējdarbības riska nodeva (17) (17) 

Neizmantoto atvaļinājumu rezerve 0 (2695) 

Administrācijas transporta uzturēšana (6097) (3909) 

Reprezentācijas un personāla ilgtspējas pasākumu 

izmaksas 

(990) (631) 

Izmaksas LŪKA (1176) (1176) 

Izmaksas par nodevu sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoram 

(1171) (1171) 

Gada pārskata revīzijas izmaksas (1900) (1900) 

Izglītība, kursi, kvalifikācijas celšanas izmaksas (6947) (1152) 

Naudas inkasācijas izmaksas, bankas komisijas (552) (408) 

Izmaksas par reklāmu, sabiedrības informēšanu, preses 

izdevumiem 

(200) (104) 

Citas biroja izmaksas (887) (1166) 

KOPĀ (123146) (113431) 

(4) Pārējie sabiedrības saimnieciskās darbības ieņēmumi 

Ieņēmumu veids 2022.gads 2021.gads 

Ieņēmumi no debitoru uzkrājumu samazināšanās  2660 2211 

Saņemtās soda naudas 809 1904 

Atzītie nākamo periodu ieņēmumi 126841 124557 

Ieņēmumi par projekta LEO īstenošanu (grants) 0 8309 

Citi ieņēmumi 63826 47086 

KOPĀ 194136 184067 

 

 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 18 no 27 

 

(5) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

Izmaksu veids 2022.gads 2021.gads 

Kapitālam dāvināto pamatlīdzekļu nolietojums (126841) (124558) 

Citi izdevumi (71) (19) 

KOPĀ (126912) (124577) 

III. Skaidrojums par bilances posteņiem 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

(6) Nemateriālie ieguldījumi 

 Citi nemateriālie 

ieguldījumi 

Kopā 

EUR 

Sākotnējā vērtība   

01.01.2022. 32666 32666 

Iegādāts  525 525 

31.12.2022. 33191 33191 

Nolietojums   

01.01.2022. 27177 27177 

Aprēķināts  1244 1244 

31.12.2022. 28421 28421 

Atlikusī bilances vērtība   

01.01.2022. 5489 5489 

31.12.2022. 4770 4770 

(7) Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 Zemes 

gabali, ēkas, 

inženierbūve

s 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces 

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

un nepabeigtā 

celtniecība  

Kopā 

EUR 

 Sākotnējā vērtība 

 01.01.2022. 8862919 1598488 494459 1439 10957305 

Iegādāts     46883  95590  142473 

Norakstīts   (7654) (1439) (9093) 

Samaksāts avanss    1886 1886 

31.12.2022. 8909802 1598488 582395 1886 11092571 

 Nolietojums 

01.01.2022. 1929949 1287712 282736  3500397 

Aprēķināts  191525 56726 49092  297343 

Norakstīts   (7654)  (7654) 

31.12.2022. 2121474 1344438 324174  3790086 

 Atlikusī bilances vērtība 

01.01.2022. 6932970 310776 211723 1439 7456908 

31.12.2022. 6788328 254050 258221 1886 7302485 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 19 no 27 

 

Apgrozāmie līdzekļi 

(8) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Materiāli 50282 40834 

Degviela 1450 884 

Inventārs 10785 14478 

Inventāra nolietojums ( pasīvā) (8827) (14478) 

Avansa maksājumi par krājumiem 1110 0 

Bilances vērtība 54800 41718 

(9) Pircēju un pasūtītāju parādi  

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā, no pilnās parādu summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 

parādiem  

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība   

Juridiskām personām 49112 50601 

Fiziskām personām 161403 146468 

KOPĀ 210515 197069 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem   

Juridiskām personām (8810) (11540) 

Fiziskām personām (28367) (34637) 

KOPĀ (37177) (46177) 

Bilances vērtība   

Juridiskām personām 40302 39061 

Fiziskām personām 133036 111831 

Bilances vērtība 173338 150892 

Uzkrājumi šaubīgajiem parādiem pārskata gadā ir mainījušies sekojoši: 

 2022.gads 2021.gads 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem uz pārskata 

gada sākumu 
(46177) (54066) 

Palielinājums pārskata gadā 0 (790) 

Samazinājums pārskata gadā 9000 8679 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem uz pārskata 

gada beigām 
(37177) (46177) 

(10) Radniecīgo sabiedrību parādi 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Radniecīgo sabiedrību parādi 9661 6867 

Bilances vērtība 9661 6867 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 20 no 27 

 

(11) Citi debitori 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Maiņas nauda EKA 14 14 

Citi pārmaksājumi 109 54 

Bilances vērtība 123 68 

(12) Nākamo periodu izdevumi 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Autotransporta apdrošināšanas polises, 

datorprogrammas licences uzturēšana, laikrakstu 

abonēšana, izdevumi algām nākamam periodam 

846 754 

Bilances vērtība 846 754 

(13) Nauda EUR 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

Naudas līdzekļu un to ekvivalentu atlikumi EUR 418851 365620 

Bilances vērtība 418851 365620 

Pašu kapitāls 

(14) Pamatkapitāls  

 
Akciju vai daļu 

kapitāls 

Iepriekš. gadu 

nesadalītā 

peļņa 

Pārskata gada 

nesadalītā 

peļņa 

Pašu kapitāls 

kopā 

 EUR EUR EUR EUR 

31.12.2020. 2 266 780 23 070 22 945 2 312 795 

Pamatkapitāla palielināšana 1 211 300 0 0 1 211 300 

Peļņas vai zaudējumu pārnešana 0 22 945 -22 945 0 

Pārskata gada nesadalītā peļņa 0 0 5 926 5 926 

31.12.2021. 3 478 080 46 015 5 926 3 530 021 

Pamatkapitāla palielināšana 29 100 0 0 29 100 

Peļņas vai zaudējumu pārnešana 0 5 926 -5 926 0 

Pārskata gada nesadalītā peļņa 0 0 13 680 13 680 

31.12.2022. 3 507 180 51 941 13 680 3 572 801 

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidojies no viena dalībnieka -  Bauskas novada dome 

ieguldījumiem. 

Īpašnieki 
Procenti no 

pamatkapitāla 
Daļu skaits 

Daļas 

vērtība EUR 
Summa EUR 

Bauskas novada dome 100 3507180 1 3507180 

 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 21 no 27 

 

Ilgtermiņa kreditoru parādi 

(15) Aizņēmumi no kredītiestādēm 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

 
Ilgtermiņa 

daļa  

Īstermiņa 

daļa  
Kopā 

Ilgtermiņa 

daļa 

Īstermiņa 

daļa  
Kopā 

Valsts kase 331030 29507 360537 360537 29499 390036 

t.sk.atgriezīs 

ilgāk nekā pēc 

5 gadiem 

242511      

Valsts kases Aizdevuma līgums Nr. A1/1/12/819 (21.12.2012.), pamatsumma 383 989 EUR, 

procentu likme 0.667 %, apmaksas termiņš 20.12.2032., Aizdevuma Galvinieks- Bauskas 

novada dome.  

Valsts kases Aizdevuma līgums Nr. A1/1/20/772 (27.10.2020.), pamatsumma 158 392 EUR, 

procentu likme 0.902 %, apmaksas termiņš 20.09.2040., Aizdevuma Galvinieks- Bauskas 

novada dome.  

(16) Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

ES KF finansējums – ilgtermiņa daļa 3846485 3919043 

 

 31.12.2022. 01.01.2022. 

 Ilgtermiņa 

daļa  

Īstermiņa 

daļa  

Kopā Ilgtermiņa 

daļa  

Īstermiņa 

daļa  

Kopā 

VARAM 

maksātie  

līdzekļi projekta 

īstenošanai 

3091474 89877 3181351 3181350 88878 3270228 

Programmas 

800+ ietvaros 

saņemtie 

pamatlīdzekļi 

389873 19422 409295 409295 29812 439107 

CFLA maksātie 

līdzekļi projekta 

īstenošanai 

365138 8153 373291 328398 8152 336550 

Kopā 3846485 117452 3963937 3919043 126842 4045885 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 22 no 27 

 

Finansējuma līgums 
Saņemš. 

gads 
Finansējuma mērķis 

Summa 

EUR 

Latvijas mazpilsētu ūdensapgādes programma 

" 800+"  NEFCO finansējuma daļa 
2003 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

1 092 420 

"Ūdensapgādes pakalpojumu attīstība Bauskā" 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/003 
2010 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

2 104 500 

"Ūdensapgādes pakalpojumu attīstība Bauskā" 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/003 
2011 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

660 092 

"Ūdensapgādes pakalpojumu attīstība Bauskā" 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/003 
2012 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

1 036 151 

"Ūdensapgādes pakalpojumu attīstība Bauskā" 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/003 
2014 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

408 208 

“Ūdenssaimniecības attīstība Bauskā III kārta”  

Nr.5.3.1.0/17/I/020 
2020 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

203 730 

“Ūdenssaimniecības attīstība Bauskā III kārta”  

Nr.5.3.1.0/17/I/020 
2021 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

134 875 

“Ūdenssaimniecības attīstība Bauskā III kārta”  

Nr.5.3.1.0/17/I/020 
2022 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība 

Bauskā 

44 873 

Kopā saņemts:  5 684 849 

Iekļauts ieņēmumos iepriekšējos periodos 1 594 070 

Iekļauts ieņēmumos pārskata periodā 126 842 

Īstermiņa daļa uz 31.12.2022., kas tiks iekļauta ieņēmumos 1 gada laikā pēc 

pārskata perioda  
117 452 

Ilgtermiņa daļa uz 31.12.2022. 3 846 485 

t.sk. daļa, kas tiks iekļauta ieņēmumos periodā, kas ilgāks par 5 gadiem 3 259 225 

(17) Saņemtie avansi 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Saņemts avanss no CFLA 0 18 

Bilances vērtība 0 18 

Īstermiņa kreditoru parādi 

(18) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 6220 3288 

Bilances vērtība 6220 3288 

 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 23 no 27 

 

(19) Parādi radniecīgajām sabiedrībām 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 1724 810 

Bilances vērtība 1724 810 

(20) Nodokļi 

 31.12.2021. 
Aprēķināts 

2022. gadā 

Samaksāts 

2022. gadā 
31.12.2022. 

Pievienotās vērības nodoklis 11588 99597 -99962 11223 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 0 99396 -92278 7118 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 44570 -40986 3584 

Dabas resursu nodoklis 2351 9604 -9712 2243 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 0 101 -93 8 

Nekustamā īpašuma nodoklis 0 1498 -1498 0 

VAT nodoklis 0 642 -496 146 

Kopā 13939 255408 -245025 24322 

(21) Pārējie kreditori 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Darba alga par 2022.gada decembri 662 0 

Ieturējumi no darba algas 109 90 

Norēķini par parādiem 433 0 

Bilances vērtība 1204 90 

(22) Uzkrātās saistības 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Rēķini par 2022.gada 12 mēn. izmaksām, kas izstādīti 

pēc finanšu pārskata datuma 
15748 21656 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 18381 22574 

Bilances vērtība 34129 44230 

Uzkrājumu neizmantotiem atvaļinājumiem kustība 

 2022. gads 2021. gads 

Uzkrājumi uz pārskata gada sākumu 22574 17111 

Palielinājums pārskata gadā 0 5463 

Samazinājums pārskata gadā (4193) 0 

Uzkrājumi uz pārskata gada beigām 18381 22574 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 24 no 27 

 

IV. IV.  Cita informācija 

(23) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2022. gads 2021. gads 

 Nodarbināto personu skaits 22 22 

(24) Darījumi ar saistītām pusēm 

Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši saistīto pušu darījumi. Šie darījumi atbilda parastajiem 

tirgus nosacījumiem. 

A. Pirktas preces un pakalpojumi 

Darījuma apraksts 

Kreditoru 

parāda 

atlikums 

uz 

pārskata 

gada 

sākumu  

Parāda 

palielinājums 

2022.gadā 

Parāda 

atmaksa 

2022.gadā 

Kreditoru 

parāda 

atlikums uz 

pārskata gada 

beigām 

Bauskas Siltums SIA 793 5920 -5162 1551 

Vides serviss SIA 17 4512 -4356 173 

 KOPĀ 810 10 432 -9518 1724 

B. Pārdotas preces un sniegti pakalpojumi 

Darījuma apraksts 

Debitoru 

parāda 

atlikums uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Parāda 

palielinājums 

2022.gadā 

Parāda 

atmaksa 

2022.gadā 

Debitoru 

parāda 

atlikums uz 

pārskata gada 

beigām 

Bauskas novada pašvaldība 4457 123965 -123862 4560 

Bauskas siltums SIA 0 4135 -3529 606 

Bauskas slimnīca SIA 0 8620 -7983 637 

Vides serviss SIA 2410 41366 -39918 3858 

 KOPĀ: 6867 178086 -175292 9661 

(25) Ziņas par ārpusbilances saistībām, ieķīlātiem  aktīviem 

Sabiedrība nav sniegusi ķīlas, galvojumus un citas garantijas par kurām nebūtu skaidrots gada 

finanšu pārskata pielikumā. 

(26) Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām. 

(27) Notikumi pēc bilances datuma 

Sakarā ar iepriekšējā valdes locekļa atcelšanu no amata pēc paša vēlēšanās, ar Bauskas novada 

pašvaldības ārkārtas sapulces lēmumu Nr.2 (30.12.2022.) Sabiedrībā ar 01.01.2023. tika iecelts 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 25 no 27 

 

pagaidu valdes loceklis. Pamatojoties uz Sabiedrības dalībnieku ārkārtas sapulces 2023.gada 

3.marta lēmumu, ievēlēts jauns pagaidu valdes loceklis. 

2023.gada 9.februāra sēdē Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija atzina Sabiedrības 

noteikto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu, kas stājas spēkā 01.03.2023. 

 No 2023.gada 1.marta līdz 

30.aprīlim 

No 2023.gada 1.maija līdz 

31.decembrim 

Ūdensapgāde EUR/m3 0,86 0,91 

Kanalizācija EUR/m3 1,34 1,41 

Pēc pārskata perioda SIA „Bauskas ūdens” turpinās veikt savus pienākumus:  

• nodrošinās pilsētas iedzīvotājus un iestādes ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, novadīs 

notekūdeņus un tos attīrīs; 

• veiks nepieciešamos darbus, lai nodrošinātu pilsētas lietus ūdens sistēmas darbību 

atbilstoši tās funkcionalitātei; 

• turpinās ieviest un pilnveidot jauno grāmatvedības programmas moduli, kas nodrošinās 

pakalpojumu uzskaiti atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumam; 

• veiks jaunu ilgtermiņa ieguldījumu iekārtās un jaunas tehnikas iegādē, kas atvieglos 

roku darbu un uzlabos saimnieciskās darbības kvalitāti; 

• piesaistīs jaunus speciālistus inženiertehniskā un grāmatvedības personāla 

kvalifikācijas celšanai. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumu Nr.500 “Par pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA “Īslīces ūdens” reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā” SIA 

“Bauskas ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulcē 2023.gada 9.janvārī tika pieņemts lēmums 

palielināt SIA “Bauskas ūdens” pamatkapitālu, veicot mantisko ieguldījumu un ieguldot tajā 

pievienojamās sabiedrības “Īslīces ūdens” mantu. 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu 

šajos finanšu pārskatos atspoguļoto informāciju un kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas, vai 

kuri būtu jāpaskaidro. 

(28) Darbības turpināšanas iespējas 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita 

un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas komunālo pakalpojumu un īpašumu pārvaldīšanas 

procesu izvērtējumu, Bauskas novada dome 2023.gada 23.februārī ir nolēmusi uzsākt SIA 

“Bauskas ūdens”, SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas 

siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kūdrinieks” reorganizāciju apvienošanas ceļā, iegūstošā sabiedrība SIA “Bauskas 

ūdens”. Bauskas novada dome nosaka, ka kapitāla daļu turētājs ir Bauskas novada pašvaldība, 

kā arī to, ka iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls reorganizācijas procesā netiek palielināts. 

Bauskas novada pašvaldības komunālo pakalpojumu sniedzēju reorganizācijas kalendārais 

plāns paredz, ka reorganizācija tiks pabeigta ar brīdi, kad Uzņēmumu reģistrā tiek reģistrēta 

reorganizācija un pievienojamās sabiedrības izslēgtas no komercreģistra.  

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa 

izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un 

pasaulē. 2022.gada sākumā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022.gada 

24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi 



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 26 no 27 

 

apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura 

sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju 

izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

 

_ Valdes loceklis ______________________________________ Dzintars Cāzers 

 

Galvenā grāmatvede  ___________________________________ Everita Saulīte 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU  LEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU,  

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

  



Bauskas ūdens, SIA 
Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim  

 

 27 no 27 

 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 



 
 

 1 no 3 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks      Nr.15/2023 

SIA “Bauskas ūdens” dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši SIA “Bauskas ūdens” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 

finanšu pārskata no 9. līdz 26. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2022. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī,, 

kā arī  

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 

kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

SIA “Bauskas ūdens” finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības 

finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas 

Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu 

likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem 

revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir 

turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata 

revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas 

Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 

(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos 

pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

• informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 8. lapā  

• Vadības ziņojums, kas ietverts pievienotā gada pārskatā no 3. līdz 7. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, 

un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu 

ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 

prasībām.  



 
 

 2 no 3 

 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 

darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas 

vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida 

būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par 

Sabiedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, 

mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, 

par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt 

viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā 

normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likuma prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu 

pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par 

tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 

nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 

kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar 

Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien 

vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas 

reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu 

pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, 

kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, 

ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda 

pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par 

būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 

saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 

spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas 

dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 



 
 

 3 no 3 

 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un 

atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības 

krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo 

krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu 

ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu 

atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, 

un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska 

nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas 

par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 

revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par 

šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu 

atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 

revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 

Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju 

un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata 

pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, 

sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 

novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 

identificējam revīzijas laikā. 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„AUDITORFIRMA PADOMS” 

Komercsabiedrības licence Nr.68 

Valdes priekšsēdētāja 

Zvērināta revidente        Vaira Šķibele 

LZRA sertifikāts Nr.24 

 

Mūkusalas iela 33, Rīga, Latvija 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


